
APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius , mob.tel. +370 682 92653, el.p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898

UAB „Žalvaris“
el. p. info@zalvaris.lt

UAB „Aplinkosauga LT“
el. p. info@aplinkosaugalt.lt

Aplinkos apsaugos departamentui
prie Aplinkos ministerijos
Siunčiama per e. pristatymą

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui
prie Sveikatos ministerijos
Siunčiama per e. pristatymą

      2025-       Nr. (30-1)-A4E-

Į 2025-01-07 Nr. AP-2025/181

SPRENDIMAS DĖL PRIEVOLĖS PAKEISTI 
UAB „ŽALVARIS“ FILIALO ATLIEKŲ UTILIZAVIMO CENTRAS TARŠOS

INTEGRUOTOS KONTROLĖS IR PREVENCIJOS KONTROLĖS LEIDIMĄ Nr. T-K.4-
10/2016

2025-       Nr. (30-1)-A4E-

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) 2025-01-07 gavo UAB „Aplinkosauga LT“
raštą, kuriame nurodoma, kad atsižvelgiant į 2024-12-19 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
prie sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamento raštą Nr. (2.11 14.3.12 Mr)2-48640 teikia
derinimui  UAB  „Žalvaris“ filialo  Atliekų  tvarkymo  centras  eksploatuojamo  pavojingųjų  ir
nepavojingųjų atliekų tvarkymo įrenginio Palemono g. 171a, Kaunas, koreguotą Taršos integruotos
kontrolės ir prevencijos leidimo Nr. T-K.4-10/2016 (toliau – TIPK leidimas) 19 punktą.

Agentūra, kaip institucija,  priimanti  sprendimą dėl prievolės keisti  leidimo sąlygas ar patį
leidimą, siekdama užtikrinti Įstatymo1 191 straipsnio 2 dalyje nurodytų principų laikymąsi ir kad
įrenginys  būtų  eksploatuojamas  pagal  leidimo  sąlygas,  o  leidimo  sąlygos  atitiktų  teisės  aktų
reikalavimus, vadovaudamasi Įstatymo 191 straipsnio 12 dalimi ir TIPK taisyklių2 99 punktu bei
92.2, 92.5,  92.11 papunkčiais atliko TIPK leidimo sąlygų peržiūrą ir vadovaudamasi Įstatymo 191

straipsnio 12 dalies 2 ir 8 punktais bei TIPK taisyklių 95 papunkčiu, priima sprendimą, kad TIPK
leidimas turi būti pakeistas. 

1 Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas.
2 Taršos  integruotos  prevencijos  ir  kontrolės  leidimų  išdavimo,  pakeitimo  ir  galiojimo  panaikinimo  taisyklės,
patvirtintos  Aplinkos  ministro  2013-07-15  įsakymu  Nr.  D1-528  „Dėl  Taršos  integruotos  prevencijos  ir  kontrolės
leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@gamta.lt


2

Agentūra, vadovaudamasi Aplinkos apsaugos įstatymo 191 straipsnio 12 dalimi, prašo
paraišką TIPK leidimui Nr. T-K.4-10/2016 pakeisti pateikti ne vėliau kaip iki 2025-03-01.

Atkreipiame  dėmesį,  kad  yra  parengtos  atnaujinto  geriausiai  prieinamų  gamybos  būdų
(toliau – GPGB) informacinio dokumento, skirto atliekų apdorojimui, išvados (2018 m. rugpjūčio
10 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1147, kuriuo pagal Europos Parlamento ir
Tarybos direktyvą 2010/75/ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl
atliekų apdorojimo).

TIPK leidimas bus atnaujinamas aktualia redakcija,  todėl rekomenduojame paraišką TIPK
leidimui pakeisti pateikti pilnos apimties su visais paraiškos priedais, nurodytais TIPK taisyklių 22
punkto  papunkčiuose,  kas  palengvintų  ir  pačiam  veiklos  vykdytojui  vadovautis  TIPK  leidimu,
eksploatuojant įrenginį, taip pat TIPK leidimą išdavusiai ir aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę
vykdančiai institucijoms.

Prašome kartu su paraiška pateikti  galiojančias  sutartis  su nuotekų tvarkytojais,  nuotekų
tvarkymo inžinerinių tinklų  detalią schemą,  kurioje pažymėtos visos nevalytų, valomų ir išvalytų
nuotekų tekėjimo linijos ir jas valdančios sklendės su koordinatėmis, vietos, kuriose viena nuotekų
linija pajungta į kitą (pavyzdžiui, apvadinė linija) ir vietos, kuriose galimas nuotekų patekimas į
aplinką (išleistuvas, avarinis išleistuvas), nekilnojamo turto registro centro nuosavybę patvirtinantį
išrašą.

Pažymime,  kad,  vadovaujantis  Aplinkos  apsaugos  įstatymo  19  1   straipsnio  13  dalies  2  
punktu,  įmonei  nepateikus  paraiškos  TIPK  leidimui  Nr.  T-K.4-10/2016  pakeisti  iki  nustatyto
termino, bus pradėta TIPK leidimo galiojimo panaikinimo procedūra.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g.
27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos
įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius)
(skundas gali būti paduotas bet kuriems šio teismo rūmams) Lietuvos Respublikos administracinių
bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos.

Direktorė      Milda Račienė

Ieva Žemaitienė, tel. +370 68307678, el. p. ieva.zemaitiene@gamta.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) SPRENDIMAS DĖL PRIEVOLĖS PAKEISTI UAB
„ŽALVARIS“ FILIALO ATLIEKŲ UTILIZAVIMO CENTRAS
TARŠOS INTEGRUOTOS KONTROLĖS IR PREVENCIJOS
KONTROLĖS LEIDIMĄ Nr. T-K.4-10/2016

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-28 Nr. (30)-A4E-884
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Milda Račienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas MILDA RAČIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-28 15:53:20 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-28 15:53:26 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-18 09:50:22 – 2028-06-17 09:50:22
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-02-04
11:17:08)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-02-04 11:17:09 DBSIS


